
UNAP 

VISTO: 

Resolución Rectoral n.0 0137-2015-UNAP 
lquitos, 04 de febrero de 2015 

Rectorado 

El Informe n.º 028-2015-AGT:sG-UNAP, presentado el 03 de febrero ero de 2015, por la jefa de Área de Grados Y 
Titules, mediante el cual remite cuarenta y un (41) expedientes para conferir grado académico de bachiller, aprobados 
por las facultades académicas de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana; 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 44º de la Ley Universitaria n.º 30220 establece que las universidades otorgan los grados académicos de 

Bachiller, Maestro, Doctor y los títulos profesionales que correspondan, a nombre de la Nación ( ... ); 

Que, el artículo 45º de la misma ley, prescribe que la obtención de grados y títulos se realiza de acuerdo a las exigencias 
académicas que cada universidad establezca en sus respectivas normas internas, y el numeral 45.1) precisa que entre 
los requisitos mínimos para la obtención del grado de Bachiller se requiere haber aprobado los estudios de pregrado, 
así como la aprobación de un trabajo de investigación y el conocimiento de un idiomas extranjero, de preferencia inglés 
o lengua nativa; 

Que, la décima tercera disposición complementaria transitoria, excepción para est udiantes matriculados a la entrada en 
vigencia de la ley, menciona que los estudiantes que a la entrada en vigencia de la presente ley, se encuent ren 
matriculados en la universidad no están comprendidos en los requisitos establecidos en el artículo 45º de la presente 
ley; 

Que, el artículo 70º del Estatuto de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana, establece que la UNAP otorga los 
grados académicos de bachiller, maestro, doctor y los títulos profesionales que correspondan, a nombre de la nación. 
Los programas de la UNAP que tienen acreditación reconocida por el organismo competente en materia de 

:.,~"- 1~~ creditación, pueden hacer mención de tal condición en el título a otorgar; .. -.... --- , 
l ~ H 

r · - e, el literal 1) de artículo 71 • del Estatuto de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana (UNAP), dentro de los 
uisitos para obtener el grado académico de bachiller, establecer que se requiere haber aprobado los estudios de 

:, l'.:'.:'.'Q~ ·oo ~,t. egrado, así como la aprobación de un trabajo de investigación y el conocimiento de un idioma extranjero, de 

,.,, ~ referencia inglés o lengua nativa. 

Que, estando acorde con la Directiva n.º 001-2014-R-UNAP "Normas para el otorgamiento del grado académico de pre y 
~ - -postgrado título profesional, título de segunda especialización profesional, duplicado de grado académico de pre y 
~ {,: -~~-~ :.~::, -• ~ ostgrado: título profesional y título de segunda especialización profesional en la Universidad Nacional de la Amazonia 
--;' ~. , ~ i>i!,~ana", aprobada con Resolución Rectoral n.° 0706-2014-UNAP y con la facultad conferida al rector por el Consejo 
! • •. Urú~~rsitario en sesión ordinaria de fecha 17 de mayo de 2014, contenida en la Resolución del Consejo Universitario 
h ,, -~-?·,..~ . 1;,Y, qoG-2014-CU-UNAP, del 27 de mayo de 2014, es procedente el otorgamiento de los grados académicos solicitado, 
~ -~ íh._¿, ·, _p~ aber cumplido con los requisitos académicos y legales pertinentes; 
':.. "//_, - ..... _ J 

,,,✓:-¡ "'~·,, 

~ De conformidad con los alcances de los artículos 442 y 452 de la Ley Universitaria n.
0 

30220 y los artículos 702 y 

literal 1) del artículo 71 • del Estatuto de la UNAP; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.º 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Conferir el grado académico de bachil ler a los siguientes ex alumnos: 

• Facultad de Agronomía 

Bachiller en Ciencias Agronómicas 

l. Betty Pierinna Utia Vásquez 

2. Anderson Pérez lnuma 

Bachiller en Gestión Ambiental 

3. Jhon Fernando Angeles Silva 



UNAP 
Resolución Rectoral n.º 0137-2015-UNAP 

• Facultad de Ciencias Biológicas 

Bachiller en Ciencias Biológicas 

l. Felipe Manuel Apagüeño Romero 
2. Olmex Aeb Escalante Chota 

• Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades 

Bachiller en Educación 

l. María Ramirez Curto 
2. Sara Francisca Gonzales Túnjar 
3. Marta Barbaran Shapiama 

• Facultad de Ciencias Forestales 

Bachiller en Ciencias Forestales 

l. Juan Diego Renato Mari Alván 
2. Paula Celeste Guerra Pineda 

Bachiller en Ecología de Bosques Tropicales 

~- 3. //~ V. '!lt-
Cindy Karen Silvano Alvarez 
Carlos Vil lacorta Gonza les 
Badys Chuquizuta del Castillo 

v ()J'~~.., .. t.i,· 
'! ,?' r "' 

' .. \ .. :I!' \ 

r
t) - ~• ' ,... 
Es ""::i: ~j:1 ~ Rossana Díaz Soria 

\ ~ -~ft'J;.• "{ l Juanita Del Aguila Durand 
~ ~/, Rc96RAoo .. ~ b 
• >',: -4\"" ~/ 
~ r; • \l'~ , Facultad de Derecho y Ciencias Políticas 

Bachiller en Derecho y Ciencias Políticas 

Luis Antonio Freitas Gutierrez 
Diana Araceli Torrejón Córdova 
Ornar Michael Mera Hoyos 

Bachiller en Enfermería 

l. Bonnie Stefani Acosta Piera 
2. Minor Aldo Fónseca Rodríguez 
3. Maryel Del Carmen lsuiza Rivas 
4 . Leidy Jhuliana Spencer Rimachi 
5. Liliana Miluska Morí Ca lderón 
6. Ebony Bo Nicole Dávila Acosta 
7. Fabiola Carolina Magalhaes Pezo 
8 . Daniel Flores lcomena 
9. Blaca Angelica Flores Campos 

10. Mirtia Dáshenka Ayala Mari 
11. Sybila Viviana Pineda Grandez 
12. Nixan Davalas Zumaeta 
13. Cinthya Johanna Coral O rel lana 
14. Mariela Celeste Del Risco Torres 
1s. ',lngrid del Socorro Portocarrero Larraín 
16. Solange Almendra Trigoso Rodríguez 
17. lliana Adrye Valqui Gatica 
18. Maria Marleni Vargas Chanchari 

Rectorado 



• : 1'"' • ... -........ 
j".»~"' ~ .,, 

UNAP 
lhisoluclón Hoctorol n,0 0137-2015-UNAP 

19. Ji1111•11.1 Cll1o lh1.111,11,ma 1 ,1111,1111 

• F.iC'Ult.-.d de f'..irmacla V Hloqulmlca 

8.ichillcr en F:umacla y llloqulmlca 

l. C1Jud10 ,\ 11d, e Salda1,a Sanjurjo 
~ ~.,d J C.1101.1 P,rnduro Sajaml 

• f;acultad de Industrias Alimentarias 

Bachiller en Ciencias de la Industria Alimentaria 

l . 81oo'c Berrú Gonzales 

• Farultad de Ingeniería Química 

Bachiller en Ingeniería Química 

l. Dalton Rengifo Romero 

Rectorado 

l ~, 

•~ ' / ::_...ARTICULO SEGUNDO.· Encargar a la Secretaria General de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana para que a 
~ ~;[u avés de la Oficina de Grados y Títulos proceda a expedir los diplomas correspondientes, previo registro en el libro 

Ar-", - .- - .., .... ~espect ivo. ,.,.. , 
~ - • - Regístrese, comuníquese y archívese. 

D1~1 • VRAC,í A, fCll, í-CW ,FCF,f/\DCIP,FE,ffllQ,fl/\,flQ,OG/\/\,/\GT,Ler,.{41),lnt .{41),/\rchivo(2) 

JC'lld. 


